Datum  Laterani  un*»  kalendas  martii,  pontificatus  nostri  anno  primo. 
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LVI. 

Poucoir  donné  aux  abbés  de  l'ordre  de  Citeaux  de  terminer  les  di/férends soulevés  dans  leurs  monastères. 

Innocenlius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dileclis  liiiîs  abbatibus, 
patribus  et  generali  capitule  Cisterciensis  ordinis,  salutem  et  apostolicam 
benedictionem. 

Ne  tranquillilas  ordinis  vestri  jurgiorum  concutiatur  procelh's,  qui  per 
Dei  gratiam  bene  sufficit  suorum  scandala  juxla  instituta  propria  more 
solito  propulsare,  ac  ne  per  commissiones  apostolicas  gravis  dissolutionis 

et  ruinae  pandatur  janua,  quae  per  providentiam  Sedis  Apostolicae  cle- 
menter  hactenus  clausa  fuit,  nos  affectantes  ipsum  ordinem  in  soliti  apos- 
tolici  favoris  gratia  et  consuetae  tranquillitatis  concordia  conservare,  ac 

inquietis  vinculum  rumpere  volentibus  disciplinae,  necnon  et  vagari  volen- 
tibus  auferre  materiam  discurrendi ,  praesentibus  vobis  auctoritatem  con- 
cedimus  ut  ortas  inter  personas  ipsius  ordinis  discordias  possitis,  prout 
consuevistis  hactenus,  terminare.  Nulli  ergo,  etc. 

Datum  Lugduni  vu  kalendas  novembris ,  pontificatus  nostri  anno  tertio. 

LVII. 

Les  monastères  de  l'ordre  de  Citeaux  ne  peuvent  être  frappés  de  sentences 
d'interdit  qu'en  vertu  d'un  mandement  spécial  du  pape. 

Honorius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilectis  filiis  abbati  et  con- 
ventui  Cisterciensi,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Cum  secundum  Apostolum  lex  justo  non  sit  posita  pro  eo  quod  qui  ea 
quae  legis  sunt  faciunt,  ipsi  sibi  sunt  lex,  pium  est  ut  qui  spiritu  Dei  acti 
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jain  iioii  estis  sul)  iege  sed  sul)  gratia,  ila  sccundum  severam  vcslri  disci- 
pliiiam  dijudicanles  vos  ipsos  ut  vix  possitis  ab  alio  sine  praejudicio 

judicari.  faveaniini  favorabililer  in  vestrae  innoccntiae  puritalc  quae  accu- 
ratiiis  cuslodita  lanto  ul  speranuis  in  monte  sanctificationis,  ubi  planlavit 

vos  Dominus  et  vivificavit  in  rorc  virtutuni,  clariori  luce  fulgebit  minoribus 

per  excnij)hini  qiianto  minus  molestiae  exlerius  formidabit.  Hinc  est  quod, 

cum  obtineatis  ex  privilegio  Sedis  x\postob*cae  speciali  ut  nulli  omnino liominum  licet  in  vos  vei  in  monasteria  vestra  aut  fratres  inibi  constitutos 

contra  id  quod  ab  origine  ordinis  noscitur  observatum ,  exconmiunicationis, 

suspensionis  vel  interdicti  sententias  promulgare,  nos  quieti  vestrae  paterna 

volenles  diiigentia  providere,  adjicimus  de  gratia  potiore  auctoritatem  vobis 

praesentium  indulgendo  ut  non  solum  ab'is,  verum  etiam  nec  Apostolicae 
Sedis   legatis  sententias  cxcommunicationis ,  suspensionis,  interdicti  vel 

etiam   in  vos  vel  in  monasteria  vestra  sine  nostro  speciali  mandate 

aliquatenus  audeat  promulgare,  quas  si  promulgari  contingat,  irritas  de- 
cernimus  et  inanes.  Ad  haec,  cum  per  Dei  gratiam  ostium  vestrum  onini 

pateat  transeunli,  proliibemus  omnino  ne  Apostolicae  Sedis  legatis  pro- 
curationes  pecuniarias  a  vobis  exigere  vel  extorquere  praesumant,  sed 
cum  ad  vestri  ordinis  domos  accesserint.  sine  carnium  esu  cibis  rearulari- 

bus  sint  contenti.  Nulli  ergo,  etc.,  hanc  paginam  nostrae  concessionis  et 

inhibilionis  infringere,  etc. 

Datum  Laterani  x  kalendas  decembris  pontificatus  nostri  anno  tertio. 

LVIIl. 

Les  monastères  de  l'ordre  de  Citeaux  ne  sont  point  soumis^  en  matière  d'in- 
terdit et  d'excommunication^  à  l'autorité  épiscopale. 

Lucius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  dilectis  filiis  abbati  Cisterciensi 

et  uniA  ersis  coabbatibus  ejus  sub  eodem  ordine  Domino  servientibus  salu- 
tem  et  apostolicam  benedictionem. 
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Monasticae  sincerilas  disciplinae  quain  în  puritate  ordinis  qiiem  lenetis 

aeterni  Conditoris  providentia  restauravît,  illam  seniper  invonit  in  Aposfo- 
lica  Sede  clementiam  qua  et  vestrum  in  Domino  propositum  virtulis  accres- 
ceret  et  aliorum  devotio  vcstris  provocaretur  exemplis,  ut  per  coclestium 
semitam  mandatorum  ad  propositum  féliciter  bravium  fcstinaret.  Inter 

caetera  vero,  licet  ordo  vester  sic  se  servaverit  d}  ochesanis  episcopis  liumi- 

litate  subjectus  ut  salvis  originab'bus  institutis  eorum  semper  decreverit 
magisterio  subjacere,  illud  tantum  liactenus  de  favore  ac  protectione  Apos- 
tolicae  Sedis  obtinuit  ut  nullus  in  monasteria  vel  abbates  ordinis  memorali 

quomodolibet  ecclesiasticam  sententiam  promeret  vel  personas  in  eodem 

ordine  constitutas  exconimunicationis  vel  suspensionis  seu  interdicti  pro- 
mulgatione  gravaret.  Quia  vero  refrigescente  caritate  multorum  usque  adeo 

iniquitas  noscitur  habundasse  ut  nonnulli  eorum  qui  ecclesiis  Dei  moder- 
nis  temporibus  sunt  praelati,  transgrediantur  terniinos  ab  antiquioribus 
constitutos  et  in  vestrum  specialiter  ordinem  indebitam  exercere  non  du- 
bitent  ultionem,  praesentium  litterarum  inscriptione  statuimus  ut  nulli 
omnino  liceat  in  vos  vel  monasteria  vestra  seu  fratres  inibi  constitutos 

contra  id  quod  ab  origine  ordinis  noscitur  observatum,  excommunicatio- 
nis  vei  suspensionis  seu  interdicti  sententiam  promerc,  quam,  si  prompta 
fuerit,  auctoritate  apostolica  decernimus  non  tenere.  Adjicientcs  quoque 

decernimus  ut  archiepiscopi  et  episcopi  in  recipiendis  professionibus  quae 
a  benedictis  vel  benedicendis  abbatibus  exhibentur.  ea  sint  forma  et 

expressione  contenti  quae  ab  origine  ordinis  noscitur  instituta,  scilicet  ut 
abbates  ipsi  salvo  ordine  suo  profiteri  debeant  et  contra  instituta  ordinis 
nullam  professionem  facere  compellantur.  Nulli  ergo  omnino  hominum 

liceat  hanc  paginam  nostrae  confîrmalionis  infringere,  etc. 
Datum  Veronae  xv  kalendas  decembris. 
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LIX. 

Le  pape  Clément  F  permet  an  comte  de  Flandre  de  lever  des  subsides 
sur  les  bie?is  du  clergé  pour  payer  ce  qui  est  dû  au  roi  de  France 

Philippe  le  Bel. 

Cleinens  episcopiis,  scrvus  servorum  Dei,  dilectis  filiis  praeposito  Sancti 
Pétri  Diiacensis  et  thesaurario  Lontliononsi,  Camcraccnsis  et  Atrebatensis 

dvocesis  ecclesiariim,  ac  Michaeli  As  Cloketes,  capcllano  nostro  canonico 

canierario,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 

Quia  ubi  communis  versatur  uliiilas,  ibi  coinmiinibus  est  studiis  etsub- 
sidiis  providcndum,  et  participantes  in  coniniodis  digne  communicant  in 
oneribus,  nos  qui  libram  aequitatis  appendimus  in  agendis,  petitiones 
quae  nol)is  pro  lalibus  compcnsationil)US  porriguntur,  libenter  ad  gratiam 

cxaudilionis  admittimus.  Pracscrtim  cum  nécessitas  exigit  et  causa  ratio- 
nabilis  id  exposcit,  sane  pro  parle  dilecti  fdii  nobilis  viri  Iiobcrti,  comitis 

Flandriac,  nuper  est  nobis  cum  instantia  suppb'catum  ut  cum  ex  tractatu 
et  ordinalione  pacis  inter  karissimum  in  Ghristo  filium  nostrum  Phib'ppum. 
regem  Francoruin  ilhislrem,  ex  una  parte,  et  ipsum  comitem,  ex  altéra, 

danle  Domino,  reformalae,  idem  comes  et  sui  quasdam  maximas  pecu- 
niarum  summas  certis  exsolvere  terminis  vel  certam  ierrae  quantitatem 
extra  Flandriae  comilatum  acquirere  ac  assignare  régi  teneantur  eidcm,